
ALLEGATO C)

N. (1) DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO (2) Aliq. TOTALE NOTE

Amm. 2023 2024 2025

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

1-2023 B.I.4 - Software Gestionale 20% 10.500        -              -              10.500        

2-2023 B.I.5 - Lavori Villa Granducale 20% 120.000     -              -              120.000     

3-2023 B.I.5 - Cancelli Cesa 20% 10.000        -              -              10.000        

4-2023 B.I.5 - Campo Prova - Cesa 20% 205.000     -              -              205.000     

B.I.5 - Tettoia rimessa attrezzi - Cesa 20% -              65.000        -              65.000        

B.I.5 - Fabbr. centro sicurezza loc. Culle - Cesa 20% -              235.922     -              235.922     

Totale imm.ni immateriali 345.500     300.922     -              646.422     

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

5-2023 B.II.1.a - Platea area zotecnica -    80.000        -              -              80.000        

5-2021 B.II.1.b - Tetto punto vendita Alberese 2% 350.000     -              -              350.000     

7-2021 B.II.1.b - Tettoia pesa Spergolaia 2% 40.000        -              -              40.000        

8-2021 B.II.1.b - Garage loc. Enaoli 2% 43.480        -              -              43.480        

6-2022 B.II.1.b - Casotto antiparassitari Spergolaia 2% 108.000     -              -              108.000     

7-2022 B.II.2 - Trattore 70Kw 10% 94.200        -              -              94.200        

8-2022 B.II.2 - Mietitrebbia parcellare 10% 206.000     -              -              206.000     

9-2022 B.II.2 - Terna 80Kw 10% 115.000     -              -              115.000     

6-2023 B.II.2 - Seminatrice combinata 10% 139.695     -              -              139.695     

7-2023 B.II.2 - Trattore 320Kw 10% 320.000     -              -              320.000     

8-2023 B.II.2 - Carro spandiletame e sarchiatore 10% 57.000        -              -              57.000        

9-2023 B.II.2 - Trattore Isobus 10% 105.000     -              -              105.000     

10-2023 B.II.2 - Mangiatoie e abbeveratoi 10% 29.000        -              -              29.000        

12-2022 B.II.3 - Attrezzature agricole (Trincia) 20% 5.800          -              -              5.800          

11-2023 B.II.3 - Attrezzature agricole varie 20% 63.300        -              -              63.300        

PROSPETTO DI SINTESI DEL PIANO DEGLI INVESTIMENTI 2023-2025

INVESTIMENTI PROGRAMMATI NEL PERIODO 2023-2025

COSTI DEL PROGRAMMA



12-2023 B.II.3 - Dewar (criocontenitori) 20% 6.500          -              -              6.500          

13-2023 B.II.4. a) - Macchinari ufficio (Hardware) 25% 20.000        -              -              20.000        

14-2023 B.II.4. a) - Macchinari ufficio (Hardware) 25% 15.000        -              -              15.000        

15-2022 B.II.4. b) - Arredi Agriturismo 10% 60.000        -              -              60.000        

15-2023 B.II.4. b) - Arredi Agriturismo 10% 150.000     -              -              150.000     

B.II.2 - Trattore 10% -              120.000     -              120.000     

B.II.2 - Sostituzione macchine agricole 10% -              60.000        60.000        120.000     

Totale imm. Materiali 2.007.975  180.000     60.000        2.247.975  

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

10-2021 B.III.1 - Contributo c\cap. Az. Agr. Suvignano 919.773     -              -              919.773     

Totale imm. Finanziarie 919.773     -              -              919.773     

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

5-2021 Tetto punto vendita Alberese 350.000     -              -              350.000     Previsto nel 2021, ma non effettuato per ritardi 

risposta Soprintendenza su vincolo

7-2021 Tettoia pesa Spergolaia (Rifacimento tettoie) 40.000        -              -              40.000        Previsto nel 2021, ma non effettuato per ritardi 

risposta Soprintendenza su vincolo

8-2021 Garage loc. Enaoli (Spese incrementative su beni 

propri)

43.480        -              -              43.480        Previsto nel 2021 (tot € 72.140) e effettuato nel 

2021 per euro 28.660

6-2022 B.II.1.b - Casotto antiparassitari Spergolaia 58.000        -              -              58.000        Previsto nel 2022, ma non effettuato - Da effettuare 

nel 2023 per maggior importo

7-2022 B.II.2 - Trattore 70Kw 70.000        -              -              70.000        Previsto nel 2022, ma non effettuato - Da effettuare 

nel 2023 per maggior importo

8-2022 B.II.2 - Mietitrebbia parcellare 196.000     -              -              196.000     Previsto nel 2022, ma non effettuato - Da effettuare 

nel 2023 per maggior importo

9-2022 B.II.2 - Terna 80Kw 95.000        -              -              95.000        Previsto nel 2022, ma non effettuato - Da effettuare 

nel 2023 per maggior importo

12-2022 B.II.3 - Attrezzature agricole (Trincia) 5.800          -              -              5.800          

15-2022 B.II.4. b) - Arredi Agriturismo 60.000        -              -              60.000        

INVESTIMENTI PROGRAMMATI NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (3) - RICOMPRESI NEGLI IMPORTI DI CUI SOPRA



IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

10-2021 Contributo c\cap. Az. Agr. Suvignano       634.759                  -                    -         634.759 Previsto nel 2021 (€ 754.759), effettuato nel 2022 

per € 120.000

Totale investimenti 3.273.248  480.922     60.000        3.814.170  



N. DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO ALTRE TOTALE                                  NOTE

STATO REGIONE ALTRI ENTI FONTI

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

1-2023 B.I.4 - Software Gestionale -              -              -              10.500        Autofinanziamento 2023

2-2023 B.I.5 - Lavori Villa Granducale -              120.000     -              -              DD RT n. 21458/2021 (richiesta di riassegnazione)

3-2023 B.I.5 - Cancelli Cesa -              -              -              10.000        Autofinanziamento 2023

4-2023 B.I.5 - Campo Prova - Cesa -              190.085     -              14.915        Riass. Utili aa.pp. - DGRT 23/01/2023 per € 170.120 

+ Riserva Utili 2021 - DCRT n. 86/2022 per € 14.915 

+ Riserva Utili aa.pp. 2019 - DGRT 27/12/2021 per € 

19.965

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

5-2023 B.II.1.a - Platea area zotecnica -              80.000        -              -              DD RT n. 21458/2021 (richiesta di riassegnazione)

5-2021 B.II.1.b - Tetto punto vendita Alberese -              -              -              350.000      Riserva Utili 2020 - DCRT N. 105/2021 per € 

162.229 + Riserva utili 2019 - DCRT n. 13/2021 per € 

187.771 

7-2021 B.II.1.b - Tettoia pesa Spergolaia -              -              -              40.000         Riserva Utili 2020 - DCRT n. 105/2021 

8-2021 B.II.1.b - Garage loc. Enaoli -              -              -              43.480         Riserva utili 2019 - DCRT n. 13/2021 per € 43.480 

6-2022 B.II.1.b - Casotto antiparassitari Spergolaia -              -              -              108.000      Riserva Utili 2021 - DCRT n. 86/2022 

7-2022 B.II.2 - Trattore 70Kw -              94.200        -              -               Contrib. Centomila Orti - DGRT n. 42/2016 

8-2022 B.II.2 - Mietitrebbia parcellare -              -              206.000     -               Misura 10.2 

9-2022 B.II.2 - Terna 80Kw -              -              -              115.000      Riserva Utili 2020 - DCRT n. 105/2021 

6-2023 B.II.2 - Seminatrice combinata -              -              

-              

139.695     

 Riserva Utili 2020 - DCRT n. 105/2021 (€ 58.970) + 

Autofinanziamento 2023 (€ 80.725) 

7-2023 B.II.2 - Trattore 320Kw -              -              -              320.000      Riserva Utili 2021 - DCRT n. 86/2022 

8-2023 B.II.2 - Carro spandiletame e sarchiatore -              -              -              57.000        Autofinanziamento 2023

9-2023 B.II.2 - Trattore Isobus -              -              -              105.000     Autofinanziamento 2023

10-2023 B.II.2 - Mangiatoie e abbeveratoi -              -              -              29.000         Autofinanziamento 2023 

12-2022 B.II.3 - Attrezzature agricole (Trincia) -              5.800          -              -               Contrib. Centomila Orti - DGRT n. 42/2016 

11-2023 B.II.3 - Attrezzature agricole varie -              -              -              63.300        Riserva Utili 2021 - DCRT n. 86/2022

12-2023 B.II.3 - Dewar (criocontenitori) -              -              6.500          -              Mis. 10.2 - Germoplasma

13-2023 B.II.4. a) - Macchinari ufficio (Hardware) -              -              20.000        -              Mis. 10.2 - Germoplasma

FONTI DI FINANZIAMENTO

CONTRIBUTI PUBBLICI



14-2023 B.II.4. a) - Macchinari ufficio (Hardware) -              -              -              15.000        Autofinanziamento 2023

15-2022 B.II.4. b) - Arredi Agriturismo -              60.000        -              -               Contrib. Agritur. - Decr. Dir. Agr. n. 20782/2018 

15-2023 B.II.4. b) - Arredi Agriturismo -              150.000     -              -               DD RT N. 17055/2022 

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

10-2021 Contrib. c\cap. Az. Agr. Suvignano -              904.759     -              15.014         Contrib. RT L.R. 73/2018  e 65/2019 (€ 113.810) - 

L.R. 79/2019 (€ 480.000) - Decr. Dir. Agr. N. 

20230/19 (€ 40.949) - Autofinanziamento 2023 (€ 

15.014) -   + Riserva Utili aa.pp. 2019 - DGRT 

27/12/2021 per € 50.000 + L. 44/2022 per euro 

220.000 

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

5-2021 B.II.1.b - Tetto punto vendita Alberese -              -              -              350.000     Vedi sopra

7-2021 B.II.1.b - Tettoia pesa Spergolaia -              -              -              40.000        Vedi sopra

8-2021 B.II.1.b - Garage loc. Enaoli -              -              -              43.480        

 Eseguito nel 2021 per euro 28.660 - Finanziato con 

Autofinanziamento 2021 (Amm.ti) 

7-2022 B.II.2 - Trattore 70Kw 70.000        -              -              Vedi sopra

8-2022 B.II.2 - Mietitrebbia parcellare -              -              196.000     -              Vedi sopra

12-2022 B.II.3 - Attrezzature agricole (Trincia) -              5.800          -              Vedi sopra

15-2022 B.II.4. b) - Arredi Agriturismo -              60.000        -              -              Vedi sopra

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

10-2021 Contrib. c\cap. Az. Agr. Suvignano -              634.759     -              -               Contrib. RT L.R. 73/2018  e 65/2019 (€ 113.810) - 

L.R. 79/2019 (€ 480.000) - Decr. Dir. Agr. N. 

20230/19 (€ 40.949) 

TOTALE 1.604.844  232.500     1.435.904  

(2) Nella descrizione indicare anche la classificazione dell'investimento nel bilancio

(3) Indicare gli investimenti che programmati negli esercizi precedenti subiscono una variazione temporale di importo o che sono stati eliminati

INVESTIMENTI PROGRAMMATI NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (3) - RICOMPRESI NEGLI IMPORTI DI CUI SOPRA

(1) Indicare il numero progressivo che individua l'investimento e che deve essere lo stesso da indicare nella tabella di rendicontazione



Residuo

Riserva 2021 2022 2023

Riserva utili aa.pp. 2019 - DGRT del 27/12/2021 -              -              69.965        80.035                                                                               

Riserva utili aa.pp. 2019 - DGRT del 23/01/2023 -              -              170.120     -                                                                                     

Riserva utili aa.pp. 2019 - DDRT n. 21458/2021 -              -              200.000     100.000                                                                            

Riserva utili 2019 - DCRT n. 13/2021 142.842     57.756        231.251     -                                                                                     

Riserva Utili 2020 - DCRT n. 105/2021 -              -              376.199     -                                                                                     

Riserva Utili 2021 - DCRT n. 86/2022 -              -              506.215     -                                                                                     

Totale 142.842     57.756       1.553.750  180.035                                                                            

Firenze, 13/03/2023

Il Direttore

Dott. Giovanni Sordi

506.215                   

1.934.383                

PROSPETTO UTILIZZO RISERVE PER INVESTIMENTI

150.000                   

431.849                   

376.199                   

Importo iniziale

Anno utilizzo

170.120                   

300.000                   


		2023-03-13T12:24:53+0100
	Sordi Giovanni




